LOAD BALANCE - ROTEADOR VPN 

COM FIO MULTI-WAN | ATÉ 4 PORTAS 

WAN GIGABIT | ROTEADOR SPI 
FIREWALL SMB | TOMADA SDN 

INTEGRADO | EQUILÍBRIO DE 

CARGA 

825,00 50.325,00 

TOTAL: R$ 4.345.411,45 

O valor estimado para esse processo é de R$ 4.345.411,45 (quatro milhões trezentos e quarenta e cinco mil 

quatrocentos e onze reais com quarenta e cinco centavos). 

DA JUSTIFICATIVA: 

A contratação pretendida justifica-se na necessidade de aquisição de material de informática, para atender diversos 
setores da Administração Pública. Informamos que mesmo usando as especificações do CATMAT, em relação à cor, a

[...]

relacionadas à execução do contrato, inclusive quando de seu fiel cumprimento, determinando o que for necessário 
para a regularização de eventuais faltas ou defeitos observados. 

DA ESTIMATIVA DE CUSTOS: 

O valor estimado da contratação é de R$ 4.345.411,45 (quatro milhões trezentos e quarenta e cinco mil 

quatrocentos e onze reais com quarenta e cinco centavos), conforme se encontra nesse termo de referência. Os 
valores estimados para cada item foram obtidos a partir da média de 03(três) preços públicos estimado homologados, 
através de pesquisa feita no Banco de Preços.